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ZARZAD DROG WOJEWODZKICH

WoPOLU Wojevdclztaa ( Hporbakioger

WP.3211.09.2025 Opole, 25.02.2025 .

DO WSZYSTKICH WYKONAWCQW POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJE WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zarzad Drég Wojewodzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez
wykonawcoéw do postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na
»Przebudowe mostu w ciggu drogi wojewdédzkiej nr 421 w km 5+307 w m.
Dzielawy wraz z dojazdami”, wyja$nia ponizej.

1. Pytanie.
Z uwagi na duzg ilo$¢ wyjasnien oraz okres ferii zimowych, co wigze sie bezposrednio
brakami kadrowymi oraz wydluzonym okresem oczekiwania na oferty od
podwykonawcéw. W zwigzku z powyzszym zwracam sie z uprzejmg prosba o
wydtuzenie terminu skfadania ofert o co najmniej 10 dni.
Dodatkowo nadmieniamy, iz zakres do wyceny jest do$¢ obszerny, a wydtuzenie
terminu pozwoli uzyska¢ Zamawiajgcemu bardziej konkurencyjne oferty. Prosimy o
pozytywne ustosunkowanie sie do naszej prosby.
Odpowiedz.
Termin sktadania ofert zostat wydtuzony do dnia 28.02.2025 r.

2. Pytanie.
W zwigzku z rozbieznoscig w ilosci kolumn CG pomiedzy zapisem w PW, a
przedmiarem rob6t, zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze wiasciwa ilos¢
kolumn do wykonania to 960*(7,3+0,5) = 7488 m.
Odpowiedz.
Sumaryczna ilo$¢ kolumn CG do wykonania zgodnie z projektem wynosi 1056 szt.
Taka ilosé nalezy przyjg¢ do wyceny w zwigzku z powyzszy, wiasciwa ilo§¢ kolumn
do wykonania to 1056*(7,3+0,5) = 8 236,80 m. W zatgczeniu zatgczamy skorygowany
kosztorys ofertowy o poz. 1.7.1.

3. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt nadzoru geotechnicznego?
Odpowiedz.
Zadne z otrzymanych decyzji i opinii nie narzuca takiej koniecznosci.

4. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt nadzoru archeologicznego?
Odpowiedz.
Zadne z otrzymanych decyzji i opinii nie narzuca takiej koniecznosci.

5. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt nadzoru saperskiego?
Odpowiedz.
Zadne z otrzymanych decyzji i opinii nie narzuca takiej koniecznosci.

6. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt nadzoru $rodowiskowego?



Odpowiedz.
Zadne z otrzymanych decyzji i opinii nie narzuca takiej koniecznosci.

7. Pytanie. ‘
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt nadzoru konserwatorskiego?
Odpowiedz.
Zadne z otrzymanych decyzji i opinii nie narzuca takiej konieczno$ci.

8. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt inwentaryzacji drég przed
rozpoczeciem robdt?
Odpowiedz.
Wyzej wskazane koszty lezg po stronie wykonawcy.

9. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt inwentaryzacji budynkéw przed
rozpoczeciem robot?
Odpowiedz.
Wyzej wskazane koszty lezg po stronie wykonawcy.

10. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzglednia¢ koszt inwentaryzacji drég po
zakonczeniu rob6t?
Odpowiedz.
Wyzej wskazane koszty lezg po stronie wykonawcy.

11. Pytanie.
Czy w ofercie przetargowej nalezy uwzgledniaé koszt inwentaryzacji budynkéw po
zakonhczeniu rob6t?
Odpowiedz.
Wyzej wskazane koszty lezg po stronie wykonawcy. -

12. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy dopusci inny rodzaj konstrukcji mostu - tymczasowego pod
warunkiem zachowania minimalnej wymaganej rzednej spodu konstrukgii,
wymaganego Swiatta poziomego, wymaganej klasy nosnosci oraz wymagane]
szerokosci jezdni min. 3,50m i chodnika dla pieszych o szerokosci 1,50m?
Odpowiedz.
Do wykonawcy robét nalez opracowanie projektu konstrukcji mostu tymczasowego
przy zachowaniu parametréw okreslonych w pozwoleniu wodnoprawnym 1j. rzednej
spodu konstrukgji i minimalnego $wiatta mostu oraz przy zachowaniu odpowiedniej
przejezdnosci i chodnika dla pieszych.

13. Pytanie.
Jaka jest wymagana klasa nosnoéci mostu tymczasowego?
Odpowiedz.
Most tymczasowy powinien zapewnia¢ przejazd dojazdéw o masie catkowitej do 40
t.

14. Pytanie.
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie dojazdéw do mostu tymczasowego z
drogowych ptyt betonowych utozonych na podbudowie z kruszywa?



Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacja projektows.

15. Pytanie.
Zgodnie z PW rys. 04.02 podtoze pod nasyp drogowy nalezy doprowadzi¢ do grupy
nosnosci podtoza G1. W ktérej pozycji kosztorysowej nalezy uwzgledni¢ koszt
powyzszego?
Odpowiedz.
Doprowadzenie podtoza do nosnosci G1 nalez ujgé w ramach pozycji 1.4.1.1-1.4.1.3
dla drogi docelowej i w pozycji 1.4.2.1 dla drogi tymczasowej zgodnie z dokumentacja
projektowa:. Z uwagi na wystepowanie gruntéw stabonosnych w podtozu
tymczasowej drogi objazdowej, nalezy przewidzie¢ potrzebe wzmocnienie podtoza
i/lub odpowiedniej rektyfikacji wysoko$ciowej, wg rozwigzania Wykonawcy robot, co
nalezy uwzgledni¢ w wycenie i harmonogramie robot.

16. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat wykonania prébnego obcigzenia tymczasowego
mostu objazdowego? Jesli tak wnosimy o stosowne uzupetnienie kosztorysu
ofertowego.
Odpowiedz.
Nie jest wymagane obcigzenie prébne dla mostu tymczasowego.

17. Pytanie.
Prosimy o udostepnienie decyzji Srodowiskowej gdyz jej zapisy moga mie¢ istotny
wptyw na wysoko$¢ ponoszonych przez Wykonawce kosztow.
Odpowiedz.
Decyzja o uwarunkowaniach $rodowiskowych jest zatacznikiem do projektu
budowlanego, ktory zostat udostepniony.

18. Pytanie.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie ze STWIORB D.02.04.01 dla kolumn
Compaction Grouting nie jest wymagane wykonanie prébnych obcigzen.
W przeciwnym wypadku wnosimy o okreslenie ilosci préobnych obcigzen, pozyciji
kosztorysowej w ktoérej nalezy uwzgledni¢ koszty powyzszego oraz okreslenie
prébnej sity obcigzajgcej kolumny.

Odpowiedz.

Nie jest wymagane wykonanie probnych obcigzen kolumn Compaction Grounting.

19. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie ze STWIORB D.02.04.01 kolumny Compaction
Grouting nie bedg zbrojone.
Odpowiedz.
Nie przewidziano zbrojenia kolumn Compaction Grouting.

20. Pytanie.
W zwigzku z koniecznoécig uzyskania pozwolenia na uzytkowanie mostu statego
(PnU) przed rozbiérkg tymczasowego mostu objazdowego wnosimy o wydtuzenie
terminu realizacji o okres potrzebny na uzyskanie PnU tj. co najmniej do dnia
31.12.2025.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany realizacji zakoriczenia rob6t budowlanych.



21. Pytanie.
W zwigzku z koniecznoscig wykonania prébnych obcigzen pali co jest mozliwe
dopiero po 28 dniach od betonowania pali wnosimy o wydtuzenie terminu realizacji o
okres potrzebny na uzyskanie petnej wytrzymatosci betonu tj. co najmniej do dnia
31.12.2025.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany realizacji zakonczenia robdt budowlanych.

22. Pytanie.
Whnosimy o udostepnienie projektu budowlanego.
Odpowiedz.
Projekt budowalny zostat udostepniony.

23. Pytanie.
Whosimy o udostepnienie projektu zagospodarowania terenu.
Odpowiedz.
Projekt zagospodarowania terenu jest czescig projektu budowlanego, ktéry zostat
udostepniony.

24. Pytanie.
Wnosimy o udostepnienie wszelkich posiadanych decyzji, uzgodnien i warunkdéw
gestoréw sieci, gdyz ich zapisy mogag mie¢ niebagatelny wplyw na wysoko$c
ponoszonych przez Wykonawce kosztow.
Odpowiedz.
Wszystkie uzgodnienia zostaty udostepnione.

25. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z dokumentacjg Zamawiajacy wymaga
wykonania &cianek szczelnych traconych i nie zezwala na ich wyciggniecie.
Odpowiedz.
Zgodnie z dokumentacjg projektowa zakfada sie wykonanie Scianek szczelnych
traconych.

26. Pytanie.

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie grodzic starouzytecznych jako grodzic
traconych?

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowanie grodzic starouzytecznych jako grodzic
traconych.

27. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji pali obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektows.

28. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji gabarytow fundamentéw obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.



29. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji gabarytow podpoér obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.

30. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji gabarytow ustroju obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.

31. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji gabarytow kap chodnikowych obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.

32. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji gabarytoéw ptyt przejsciowych obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.

33. Pytanie.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
‘przetargowych optymalizacji zbrojenia pali obiektu mostowego.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.

34. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji zbrojenia fundamentow obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektowa.

35. Pytanie. ~
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji zbrojenia podpoér obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacja projektowa.

36. Pytanie.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji zbrojenia ustroju obiektu mostowego.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacja projektows.

37. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji zbrojenia kap chodnikowych obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacja projektowa.



38. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza kalkulowania w ofertach
przetargowych optymalizacji zbrojenia ptyt przejsciowych obiektu mostowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga wykonania wyceny zgodnie z dokumentacjg projektows.

39. Pytanie.
Prosimy o potwierdzenie, ze na obiekcie mostowym nie przewiduje sie wykonania
przeciwspadku z asfaltu twardolanego.
Odpowiedz.
Na obiekcie mostowym nie przewiduje sie wykonania przeciwspadku z asfaltu
twardolanego.

40. Pytanie.
Czy wyloty drenazy nalezy wykona¢ z elementéw prefabrykowanych? Jesli tak to
prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej w ktérej nalezy uwzgledni¢ koszty
powyzszedo.
Odpowiedz.
Zgodnie z zapisami projektu: ,W celu odprowadzenia wody z izolacji ptyt
przejsciowych zaprojektowano dreny podtuzne zlokalizowane na ich koficach wpigte
do sgsiadujgcych studzienek wpustowych”. Umocnienie strefy wylotéw z
przykanalikéw nalezy wykonaé¢ z kamienia na podbudowie betonowej, ograniczone
obrzezami betonowymi jak przedstawiono na planie sytuacyjnym.

41. Pytanie.
W zakresie § 3 ust. 4 Wzorca Umowy Wykonawca prosi o informacje, jaka kwota
wynagrodzenia do wyptaty dla Wykonawcy jest przewidziana w planie finansowym
na rok 2025.
Odpowiedz.
Plan finansowy Zamawiajgcego stanowi cze$¢ budzetu Wojewddztwa Opolskiego,
ktéry zostat uchwalony Uchwatg Sejmiku Wojewdédztwa Opolskiego. Przedmiotowa
Uchwata jest og6inodostepna.
Ponadto wskaza¢ nalezy, ze plan finansowy jest dokumentem otwartym i moze
w ciagu roku budzetowego ulec zmianom w nastepstwie zmiany sytuacji finansowej
Zamawiajgcego.

42. Pytanie.
W zakresie § 3 ust. 10 Wzorca Umowy Wykonawca prosi o informacje, w jakich
sytuacjach Zamawiajacy nie zatwierdzi harmonogramu rzeczowo-finansowego.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie zatwierdzi harmonogramu rzeczowo-finansowego, jezeli bedzie on
sprzeczny z postanowieniami §6 ust. 5 pkt 1 tiret 1-3, w szczeg6lno$ci jezeli
jakiekolwiek jego postanowienie bedzie niezgodne z treScig umowy lub tez bedzie
zagrazac terminowej realizacji przedmiotu umowy.

43. Pytanie.
W zakresie § 6 ust. 5 pkt 2 Wzorca Umowy Wykonawca wskazuje, ze projektowane
postanowienie umowne moze wprowadza¢ watpliwosci interpretacyjne na etapie
realizacji umowy. Przywofany w tym postanowieniu art. 22 ustawy Prawo budowlane
okres$la obowigzki kierownika budowy, ktéry jest uczestnikiem procesu budowlanego.
Natomiast Wykonawca uczestnikiem procesu budowlanego nie jest i tym samym nie
moze wykonaé czynnosci okre$lonych w art. 22 ustawy Prawo budowlane.



Wykonawca wnioskuje o zmianeg tresci tego postanowienia np. poprzez wskazanie,
ze Wykonawca ma obowigzek wyznaczy¢ kierownika budowy.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby zmiany brzmienia przedmiotowego postanowienia.
Niemniej, Zamawiajgcy potwierdza, iz poprzez niniejsze postanowienie nalezy
rozumie¢, ze na Wykonawcy cigzy obowigzek wyznaczenia Kierownika Budowy oraz
zweryfikowanie czy Kierownik Budowy dopetnit wszystkich formalnoéci, ktérych
wymaga Zamawiajgcy.

44, Pytanie.

W zakresie § 6 ust. 9 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o skreslenie stowa
Swytgcznie”, ktore moze wskazywac, ze projektowanym postanowieniem umownym
objete sg tylko okolicznosci zaistniate z powodu dziatan/zaniechan Zamawiajgcego,
a nie bedg objete dziatania/zaniechania podmiotéw, z ktérymi Zamawiajgcy
wspotpracuje przy realizacji umowy.

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. Tres¢
postanowienia pozostaje bez zmian.

45, Pytanie.
W zakresie § 9 ust. 9 zd. 4 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o zmiane tresci tego
postanowienia umownego w ten sposob, ze ryzyko ponoszenia kosztow za
dodatkowe badania i préby zostanie roztozone réwnomiernie na strony umowy, tj.
koszty dodatkowych badan/préb poniesie ta strona, na rzecz ktérej badania/proby
okazaty sie niekorzystne.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. Tresé
postanowienia pozostaje bez zmian.

46. Pytanie.
W zakresie § 10 ust. 1, 6 i 10 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o skrocenie
projektowanego terminu na zgtoszenie sprzeciwu przez Zamawiajgcego z 30. dni do
14 dni, co przyspieszy procedure akceptacji umow podwykonawczych i zdynamizuje
realizacje przedmiotu umowy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. Tres¢
postanowienia pozostaje bez zmian.

47. Pytanie.
W zakresie § 10 ust. 25 Wzorca Umowy Wykonawca prosi o informacje, ilukrotne
bezposrednie ptatnosci nalezy kwalifikowa¢ jako ,wielokrotne dokonywanie
bezposredniej ptatnosci”.
Odpowiedz.
Zamawiajacy wskazuje, iz trzykrotne dokonanie bezposredniej zaptaty
wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy uprawnia
zamawiajgcego do odstgpienia od umowy.

48. Pytanie.
W zakresie § 15 ust. 8 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o dopisanie po stowach
W tym takze z ruchem pojazdéw mechanicznych” zwrotu ,a zaistniatych na skutek
prowadzonych robo6t budowlanych”. W ocenie Wykonawcy proponowane
uzupetnienie wyeliminuje watpliwosci interpretacyjne, czy Wykonawca ponosi



odpowiedzialno$¢ za wszelkie zdarzenia drogowe majgce miejsce na terenie
budowy.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. W tre&ci
postanowienia zostalo wskazane, iz mowa o szkodach Ilub nastepstwach
nieszczesliwych wypadkéw, powstatych w zwigzku z prowadzonymi robotami
budowlanymi. Tre$¢ postanowienia pozostaje bez zmian.

49. Pytanie.
W zakresie § 18 ust. 2 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o uzupetnienie katalogu
kar umownych przystugujgcych Wykonawcy poprzez dopisanie kary umownej za
zwtoke w przystgpieniu do odbioréw,
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. Tresé
postanowienia pozostaje bez zmian. Zamawiajacy jest jednostkg publiczng. Sytuacje
opisane w zapytaniu wykonawcy (zwtoka zamawiajgcego w przystgpieniu od
odbioréw) nie zdarzajg sie w praktyce.

50. Pytanie.
W zakresie § 22 ust. 4 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o przyznanie identycznego
uprawnienia Wykonawcy. Brak identycznego uprawnienia po stronie Wykonawcy
zaburza kontraktowa réwnowage stron umowy.
Odpowiedz. :
Zamawiajgcy wskazuje, iz §22 ust. 4 umowy odnosi sie do obowigzku wykonawcy
zachowania w tajemnicy wszelkich danych osobowych, ktére pozyska w trakcie
realizacji umowy. Przedmiotowe postanowienie nie odnosi sie do zadnych uprawnieh
zamawiajacego.

51. Pytanie.
W zakresie § 23 ust. 1 pkt 1 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o sprecyzowanie
projektowanego postanowienia umownego poprzez wskazanie, ze Wykonawca nie
rozpocznie robdt i nie przystgpi do odbioru robét bez uzasadnionych przyczyn.
Obecne brzmienie projektowanego postanowienia moze obejmowaé réwniez
sytuacje niezalezne od Wykonawcy i z tego powodu postanowienie jest niekorzystne
dla Wykonawcy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. Tre$¢
postanowienia pozostaje bez zmian. W §2 ust. 2 umowy wskazano, iz chodzi o
sytuacje zawinione przez wykonawce.

52. Pytanie.
W zakresie § 23 ust. 1 pkt 4 zd. 2 Wzorca Umowy Wykonawca wskazuje na oczywistg
omytke pisarska polegajgca na braku wskazanie terminu dniowego na odstgpienie
od umowy przez Zamawiajgcego z powodu wskazanej przyczyny.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wskazuje brzmienie postanowienia §23 ust. 1 pkt 4) umowy ze
stosownym uzupetnieniem:
,hastapi istotna zmiana okoliczno$ci powodujgca, ze wykonanie umowy nie lezy
w interesie publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy.
Odstgpienie w tym przypadku moze nastgpi¢ w terminie 60 dni od powziecia
wiadomosci o powyzszych okolicznosciach. W takim przypadku Wykonawca moze
zgda¢ jedynie wynagrodzenia przystugujgcego mu z tytutu wykonania czesci
umowy”.



53. Pytanie.
W zakresie § 23 ust. 1 pkt 6 Wzorca Umowy Wykonawca wnosi o skreslenie zwrotu
,lub takiej jego cze$ci” — Wykonawca wskazuje, ze obecne brzmienie projektowanego
postanowienia umownego wprowadza niescistos¢ interpretacyjng, poniewaz moze
nastapi zaréwno jakiekolwiek zajecie majatku (np. jednego samochodu), jak i takiej
jego czesci, ktore uniemozliwi Wykonawcy realizacje umowy. Wykonawca wskazuje,
ze projektowanym postanowieniem umownym powinny zosta¢ objete wylgcznie
sytuacje, kiedy zajecie majgtku uniemozliwia realizacje umowy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane niniejszego postanowienia. Tres¢
postanowienia pozostaje bez zmian. Pierwsza cze$¢ zdania nie nastrecza
watpliwosci interpretacyjnych, chodzi o caty majatek wykonawcy lub taka jego czes¢,
ktorej zajecie uniemozliwia wykonanie umowy.

54. Pytanie.
W zakresie § 23 ust. 1 pkt 10 Wzorca Umowy Wykonawca prosi o informacje, czy
termin 7-dniowy odnosi sie do kazdego wezwania osobno, czy tez termin 7-dniowy
moze by¢ sumowany w oparciu o dwa osobne wezwania, np. w pierwszym wezwaniu
zostanie wyznaczony 3-dniowy termin, a w drugim wezwaniu 4-dniowy termin.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wskazuje, iz termin 7 dniowy nie moze by¢é sumowany, tj. przy kazdym
wezwaniu do realizacji umowy zgodnie z jej wymogami, wykonawcy zostanie
wyznaczony termin (co najmniej) 7 dniowy.

55. Pytanie.
W zakresie wprowadzenia do wyliczenia w § 23 ust. 2 Wzorca Umowy Wykonawca
prosi o informacje, czy w zakresie sformutowania ,przerwania przez Wykonawce”
(realizacji umowy) nalezy rozumie¢ sytuacje, w ktérej nastgpito odstgpienie przez
Zamawiajgcego od umowy z powodu przerwania realizacji umowy, czy tez jest to
przestanka niezalezna od uprawnienia Zamawiajgcego do odstapienia od umowy, a
skutkujgcg obowigzkiem zrealizowania obowigzkéw wyliczonych enumeratywnie
w tym postanowieniu.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wskazuje, iz chodzi zarédwno o sytuacje zwigzane z odstgpieniem od
umowy, albo tez faktyczne przerwanie realizacji robot przez wykonawce w sytuacji,
gdy zadna ze stron nie ztozyta oSwiadczenia o odstgpieniu od umowy. Intencjg
zamawiajacego jest unikniecie sytuacji, by rozpoczete i niedokoriczone roboty
pozostawaly niezabezpieczone i niezinwentaryzowane, co mogtoby utrudni¢
rozliczenia stron.

56. Pytanie.
W zakresie pkt. 10.7 Wzoru Gwarangcji Jakosci Wykonawca prosi o informacje, co
nalezy rozumie¢ przez zwrot ,istotne naprawy”.
Odpowiedz.
Przez zwrot istotne naprawy zamawiajgcy rozumie usuwanie wad o charakterze
istotnym.

57. Pytanie.
W zakresie pkt. 10.10 Wzoru Gwarancji Jakosci Wykonawca prosi o informacje, czy
stan wojny, stan kleski zywiotowej musi by¢ ogtoszony przez upowazniony do tego
organ wiadzy publicznej, czy tez pojecia te nalezy interpretowaé¢ zgodnie z
zaistniatymi okolicznosciami, bez wzgledu na to, czy zostaty potwierdzone w sensie



prawnym. Wykonawca wnosi réwniez o poszerzenie katalogu ,sity wyzszej” np. o
nadzwyczajne warunki atmosferyczne takiej jak nawalhe lub ponadnormatywne
opady deszczu. Alternatywnie Wykonawca wnosi o zaprojektowanie katalogu ,sity
wyzszej” jako katalogu otwartego poprzez uzycie jednego ze zwrotow:
W szczegolnosci”, ,zwtaszcza”, ,takie jak”, ,np.” lub ,m.in.”.

Odpowiedz. ‘
Stan wojny oraz kleski zywiotowej powinien by¢ ogtoszony przez ustawodawce
w przewidziany prawem sposéb. Zamawiajacy nie wyraza zgody na postulowane
przez wykonawce poszerzenie katalogu pojecia ,sity wyzszej”. .

58. Pytanie.
W zakresie pkt. 2.2 zatgcznika nr 1 Wykonawca prosi o informacje, kogo nalezy
rozumieé przez pojecie ,,0soby do wspotpracy”.
Odpowiedz.
W punkcie 2.2. zatgcznika nr 1 chodzi o osobe do wspotpracy wskazang w §7 ust. 5
projektu umowy.

59. Pytanie.
W zakresie pkt. 5.7 zatgcznika nr 1 Wykonawca wskazuje na oczywistg omyike
pisarskg polegajacg na btednym wpisaniu sformutowania ,przekazania
Zamawiajgcemu” — powinno by¢ ,przekazania Wykonawcy”.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy koryguje oczywistg omyitke w punkcie 5.7, wers czwarty, poprzez
zastgpienie stowa ,Zamawiajacemu” stowem ,Wykonawcy”.

60. Pytanie.
W zakresie pkt. 5.8 zatacznika nr 1 Wykonawca prosi o weryfikacje, czy réwniez nie
nastgpita oczywista omytka pisarska we wskazaniu wtaéciwych stron umowy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy koryguje oczywista omyike w punkcie 5.8, wers pierwszy, poprzez
zastapienie zwrotu ,,0d Zamawiajgcego” zwrotem ,0od Wykonawcy”.

61. Pytanie.
W zakresie pkt Il ppkt 2 lit. a zatgcznika nr 3 Wykonawca wnosi o skreslenie
ostatniego zdania. Wykonawca wskazuje, ze w jego ocenie wystarczajgcym ryzykiem
obcigzajgcym Wykonawce jest brak waloryzacji do poziomu 5% zmiany cen i
kosztow. Po przekroczeniu tego poziomu waloryzacja powinna nastepowac w petnym
zakresie, a projektowanego postanowienie w obecnym brzmieniu w sposob
nieuzasadniony i niekorzystny obcigza wytacznie jedna strone umowy.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na postulowang przez wykonawce zmiane.

62. Pytanie.
Wykonawca wnosi o skreslenie pkt Ill ppkt 2 lit. f zatgcznika nr 3 jako razgco
niekorzystnego dia Wykonawcy i mogacego sie opierac na nieprzejrzystym kryterium
,Srodkéw finansowych zawartych w budzecie Zamawiajgcego”. Wykonawca powinien
mie¢ zapewniong mozliwo$¢ waloryzacji wynagrodzenia po spetnieniu wszystkich
warunkéw do waloryzacji okreslonych w zataczniku nr 3.
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na postulowang przez wykonawce zmiane.



W zwigzku z odpowiedziami na pytania zamawiajgcy zmienia zapis w § 23 ust.
1 pkt 4 projektu umowy z:

u("')

4) nastapi istotna zmiana okolicznosci powodujaca, ze wykonanie umowy nie lezy
w interesie publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia
umowy. Odstgpienie w tym przypadku moze nastgpi¢ w terminie od powziecia
wiadomosci o powyzszych okolicznosciach. W takim przypadku Wykonawca moze
zgda¢ jedynie wynagrodzenia przystugujacego mu z tytutu wykonania czesci
umowy;
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na:
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4) nastagpi istotha zmiana okolicznosci powodujgca, ze wykonanie umowy nie lezy
w interesie publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia
umowy. Odstagpienie w tym przypadku moze nastgpi¢ w terminie 60 dni od
powziecia wiadomos$ci o powyzszych okolicznosciach. W takim przypadku
Wykonawca moze zgdaé jedynie wynagrodzenia przystugujgcego mu z tytutu
wykonania cze$ci umowy;

(...)"

Zamawiajgcy zmienia rowniez zapisy w punkcie 5.7 i 5.8 zatgcznik nr 1 do projektu
umowy z:

u("')

7) Zamawiajgcy w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wniosku od Wykonawcy z
propozycjag dokonania zmiany umowy wraz z wymaganymi dokumentami,
propozycjg wyceny robét (jezeli dotyczy) i informacjg uzasadniajgcg zgdanie zmiany
umowy, zobowigzany jest do ustosunkowania sie w formie pisemnej do
zgtoszonego wniosku o dokonanie zmiany umowy i przekazania Zamawiajgcemu
informacji wraz 2z uzasadnieniem, zaréwno w przypadku odmowy, jak
i zatwierdzenia zgdania zmiany.

8) W terminie do 21 dni od dnia otrzymania od Zamawiajgcego ztozonego przez
Wykonawce wniosku o dokonanie zmiany umowy, jednoczes$nie zaopiniowanego
przez Zamawiajgcego, Zamawiajgcy powiadomi Wykonawce o braku akceptacji
zgdania zmiany umowy w sytuacji, kiedy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.
W przypadku akceptacji zmiany Zamawiajacy przygotuje do podpisania stosowny
aneks, dotyczy to przypadkow, w ktérych wskazano, iz wymagany jest aneks do
umowy, ewentualnie przed sporzadzeniem projektu aneksu, Zamawiajgcy zaprosi
Wykonawce na negocjacje dot. zakresu aneksu.
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na:
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7) Zamawiajgcy w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wniosku od Wykonawcy z
propozycjag dokonania zmiany umowy wraz z wymaganymi dokumentami,
propozycjg wyceny robét (jezeli dotyczy) i informacjg uzasadniajgca zadanie zmiany
umowy, zobowigzany jest do ustosunkowania sie w formie pisemnej do
zgtoszonego wniosku o dokonanie zmiany umowy i przekazania Wykonawcy
informacji wraz z uzasadnieniem, zaréwno w przypadku odmowy, jak
i zatwierdzenia zgdania zmiany.

8) W terminie do 21 dni od dnia otrzymania od Wykonawcy ztozonego przez
Wykonawce wniosku o dokonanie zmiany umowy, jednocze$nie zaopiniowanego
przez Zamawiajgcego, Zamawiajgcy powiadomi Wykonawce o braku akceptacji
zadania zmiany umowy w sytuacji, kiedy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.
W przypadku akceptacji zmiany Zamawiajacy przygotuje do podpisania stosowny



aneks, dotyczy to przypadkoéw, w ktérych wskazano, iz wymagany jest aneks do
umowy, ewentualnie przed sporzgdzeniem projektu aneksu, Zamawiajacy zaprosi
Wykonawce na negocjacje dot. zakresu aneksu.
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W zwigzku z powyzszym zamawiajacy zamiesScit na stronie internetowej
prowadzonego postepowania:
1) nowy kosztorys ofertowy,
2) nowy przedmiar robdt,
3) nowy projekt umowy,
4) nowy zatgcznik nr 1 do projektu umowy.

Powyzsze odpowiedzi i zmiany stanowig integralng cze$¢ specyfikacji
warunkéw zamowienia.




